

PREFEITURA DE ORITAMA Compromisso com o povo				SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO									Nº da Medição		003		BM - 003/2023	
BOLETIM DE MEDIÇÃO				EMPRESA EXECUTORA: FF CONSTRUTORA EIRELI - CNPJ: 08.679.815/0001-50									3		Período da Medição		04/03/2023 à 30/03/2023	
CONTRATO SEDUC N.º: 030/2022 PROCESSO LICITATÓRIO SEDUC Nº: 008/2022 CONCORRÊNCIA SEDUC N.º: 002/2022 REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO GESTÃO DO CONTRATO: Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia FISCAL DO CONTRATO: Coordenadoria de Engenharia e Arquitetura da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo. Tabelas de Referência: SINAPI DESONERADA (agosto/22); SICRO-PE (04/2022); SEINFRA 027.1; ORSE (julho./2022)				ORDEM DE SERVIÇO - SEDUC N.º: 002/2022 DATA: 22/12/2022 PRAZO DE EXECUÇÃO: 09 (Nove) MESES PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (Doze) MESES DATA DO CONTRATO: 19/12/2022				DATA INÍCIO DA OBRA: 26/12/2022		PRAZO DE EXECUÇÃO: 09 meses		Número da medição		% no Contrato		Medição Atual (R\$)		
				BDI DES. MORMAL: 26,68% 1,2668 BDI DES. DIF.: 19,58% 1,1958				MOVIMENTAÇÃO DO CONTRATO		VALORES								
								VALOR DO CONTRATO = R\$ 6.186.260,36		R\$ 6.186.260,36		R\$ 327.273,45		5,29%				
								TOTAL ACUMULADO = R\$ 904.796,01		R\$ 904.796,01		R\$ -		0,00%				
								SALDO DO CONTRATO = R\$ 5.281.464,35		R\$ 5.281.464,35		R\$ -		85,37%				
ITENS	CÓDIGO	FONTE / BASE	SERVIÇOS LICITADOS	CONTRATADO				EXECUTADO										
				UNID.	QUANT.	PREÇO Unitário c/ BDI	PREÇO TOTAL	NO PERÍODO			ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL				
								QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL		
18.7	C0924	SEINFRA	CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO INOX	M	55,82	R\$ 294,16	R\$ 16.420,01	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -		
18.8	89356	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	224,00	R\$ 25,07	R\$ 5.615,68	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -		
18.9	102990	SINAPI	CANALETA MEIA CANA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (D = 30 CM) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	M	110,00	R\$ 52,69	R\$ 5.795,90	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -		
19			SERVIÇOS FINAIS															
19.1	2450	ORSE	Limpeza geral	m²	2.802,60	R\$ 2,79	R\$ 7.819,25	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -		
DATA DE ATESTO DA MEDIÇÃO: 30 DE MARÇO DE 2023				TOTAL GERAL DA OBRA = R\$ 6.186.260,36				5,29% R\$ 327.273,45		9,34% R\$ 577.522,56		14,63% R\$ 904.796,01						
Atesto que os serviços foram executados conforme projetos aprovados				Atesto que os serviços foram executados e aceitos				Atesto que os serviços foram executados e aceitos				Medição atestada para empenho e liquidação						
				Responsável Técnico pela Fiscalização Secretaria de Obras e Urbanismo				Responsável Técnico pela Fiscalização Assessoria Técnica				GESTOR DO CONTRATO						
Responsável Técnico pela Execução (CONTRATADA)																		


 João Victor Correia da Silva
 Coordenador de Engenharia e Arquitetura
 Portaria 077/2021

27.928.441/0001-04
 GLEYTON PEREIRA ENGENHARIA EIRELI
 Rua Capitão Pedro de Albuquerque, 225 - Box 01
 Centro / CEP: 53.540-000 / Palmares-PE